Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019
                            № 23                               п. Волочаевский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 139, согласно приложению к настоящему постановлению.

  2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                                 Н.А. Дреева

Приложение

к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

от 05.03.2019 №23
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ»  ЗА 2018 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по состоянию на 1 января 2018 года

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	2018 год

	уточненный план ассигнован-ий на год, руб.
	Кассовые расходы, руб.
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Волочаевском сельском поселении»

	Обеспечение организационных основ противодействия коррупции.
	В течение года
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	100

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках осуществления кадровой политики.
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Обеспечение качества и доступности муниципальных услуг.
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Волочаевского сельского поселения.
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Волочаевском сельском поселении»

	3.2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму.
	В течение года
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	100

	3.2.2. Организационно-технические мероприятия.
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	3.2.3. Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	3.2.4. Создание условий для деятельности народных дружин
	В течение года
	Местный бюджет
	-
	-
	-

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  Администрацией Волочаевского сельского поселения принято постановление о внесении изменений в муниципальную программу Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» от 30.05.2018 №60 «О внесении изменений в постановление Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 139».
III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 28.12.2017 года №68 «О бюджете Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2018 год составляет 2,0 тыс. руб., в том числе за счёт средств бюджета Волочаевского сельского поселения – 2,0 тыс. руб.

В программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» включены мероприятия:

Обеспечение организационных основ противодействия коррупции.

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках осуществления кадровой политики.

Обеспечение соблюдения законности при управлении и распоряжении муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, переданным на праве оперативного управления.

Обеспечение качества и доступности муниципальных услуг.

Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Волочаевского сельского поселения.
На реализацию мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2018 году предусматривалось 2,0 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 2,0 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 2,0  тыс. рублей.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2018 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	100

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	2,0
	2,0
	100

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2018 году муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:
снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;

обеспечить не менее 90 процентов учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;

сдержать распространение незаконного потребления наркотиков;

повысить долю больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, у которых длительность ремиссии составляет не менее 2 лет;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

предупредить возникновение и не допустить эскалации конфликтов в межэтнические на территории Волочаевского сельского поселения;

	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Волочаевском сельском поселении»

	Обеспечение организационных основ противодействия коррупции.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Утвержден план противодействия коррупции

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках осуществления кадровой политики.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Проекты НПА проходят проверку в прокуратуре

	Обеспечение качества и доступности муниципальных услуг.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Информация о муниципальных услугах размещена на информационном стенде и на сайте Администрации Волочаевского сельского поселения

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Волочаевского сельского поселения.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Информация о деятельности Администрации Волочаевского сельского поселения доведена до населения через информационный стенд и официальный сайт

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Волочаевском сельском поселении»

	3.2.1. Информационно-пропагандист-ское противодей-ствие экстремизму и терроризму.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Отсутствие преступление, совершенных несовершеннолетними гражданами

	3.2.2. Организационно-технические мероприятия.
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Проводятся командно-штабные учения

	3.2.3. Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	Объекты социальной сферы защищены от террористических нападений

V. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий повысило информированность и качество жизни населения Волочаевского сельского поселения, отсутствуют межэтнические конфликты, сдерживается распространение незаконного потребления наркотиков, отсутствуют преступления, совершенные несовершеннолетними или при их соучастии, обеспечило повышение уровня защиты прав и законных интересов жителей Волочаевского сельского поселения.

VI. Оценка эффективности муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Эффективность выполнения Муниципальной программы оценивается по трем критериям:

степень достижения запланированных результатов реализации Муниципальной программы в отчетном году (результативность реализации);

степень достижения запланированного уровня затрат;

степень исполнения плана по реализации Муниципальной программы.

В 2018 году средства на реализацию муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» исполнены в полном объёме.
Ведущий специалист                                                            С.А. Гаршина

PAGE
4